Ada yang mengatakan nama semut itu Mundzīroh dan ada juga yang mengatakan namanya Haramiyyan dan ada juga yang mengatakan nama semut itu Thakbiyah, ‘Ajiluf.”

⁸ Muhammad Bin Jarir Bin Yazid Bin Katsir Bin Ghalib al-Amily Abu Ja’far At-Thobary (W.310 H), Jami’u al-Bayan fi Ta’wili al-Qur’an, (Muassah al-Risalah : 1420H / 2000M), Jilid 19, h. 439.

⁹ Abu al-Fida Isma’il Bin Umar al-Qurasyi al-Bashry ad-Dimasyqy (W.774H), Tafsir al-Qur’an al-‘Azhim, (Darul at-Thaybah : 1420 H / 1999 M), Cet. Ke-3, Jilid 6, h. 183.

¹⁰ Muhammad Bin Umar Nawawi al-Jawi al-Bantany, Kampung Tanah Ara (W. 1316 H), Dar Ihya Kutubu al-Arabiyyah, (Indonesia : tanpa tahun), jilid 2, h. 120.

Raja semut itu mengatakan : *“Hai semut-semut, masuklah ke dalam sarang-sarangmu, agar kamu tidak diinjak oleh Sulaiman dan tentaranya, sedangkan mereka tidak menyadari”*

Imam Abi 'Abdillâh Muhammad Bin Isma'il Bin Ibrâhîm Bin Al-Mughîroh al-Ju'fi al-Bukhâry (w.256H), *SHAHÎHUL BUKHÂRY, WA HUA AL-JÂMI'U AL-MUSNADU AS-SHAHÎHU AL-MUKHTASHARU MIN UMÛRI RASÛLILLÂHI SHALLALLÂHU 'ALAIHI WA SALLAM WA SUNANIHIÎ WA AYYÂMIHIÎ*, Markazu al-Buhutsu wa

Taqniyyatu al-Ma'lumat Daru at-Shil, (Kairo : 1433H / 2012 M), Jilid : 2.

Morissan, *TEORI KOMUNIKASI*, Graha Indonesia (Bogor : 2013), hal.5.

Muhammab Bin Jarir Bin Yazid Bin Katsir Bin Ghalib al-Amali Abu Ja'far at-Thobary (W. 310 H), *JAM'UL BAYAN FI TA'WILIL QUR'AN*, (Muassasah Ar-Risalah : 1420 H / 2000 M), Jilid 19.

Muhammad Bin Jarir Bin Yazid Bin Katsir Bin Ghalib al-Amily Abu Ja'far At-Thobary (W.310 H), *JAM'U AL-BAYAN FI TA'WILI AL-QUR'AN*, (Muassah al-Risalah : 1420H / 2000M), Jilid 19.

Muhammad Bin Umar Nawawi al-Jawi al-Bantany, Kampung Tanah Ara (W. 1316 H), *MARAH LABID* Dar Ihyai Kutubu al-Arabiyyah, (Indonesia : tanpa tahun), jilid 2.